PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 01/2026

Programa Educacional Bolsas de Estudos

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, através do Prefeito

Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

juntamente com a Comissão de Avaliação e Habilitação, DIVULGA o resultado preliminar

da avaliação documental do Processo Seletivo do Programa Educacional Bolsas de Estudos –

Edital de Publicação 01/2026.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Novo Progresso/PA, 04 de fevereiro de 2026.

Nº
NOME DO CANDIDATO (A)

RESULTADO PRELIMINAR

DA ANÁLISE DOCUMENTAL

CURSO

PRETENDIDO

01 ADRIANA CARNEIRO Não cumpriu nenhum requisito. -

02 ANA CECILIA MARINHO

PANTOJA

Deferido para análise documental.
Administração

03 ANDREZA CASTRO Não cumpriu nenhum requisito. -

04 ANGELINA DA SILVA

FERREIRA

Deferido para análise documental. Sistemas de

Informação

05
CLARYSSA CRISTINA DA

SILVA SINDOR
Deferido para análise documental. Administração

06
DAMARIS MARIANI

FERRAZ DE CASTRO
Deferido para análise documental. Direito

07 DIONÍZIA MUNIZ Não cumpriu nenhum requisito. -

08 EZEQUIEL RAMOS Não cumpriu nenhum requisito. -

09 GABRIELE SANTOS DA

SILVA

Deferido para análise documental. Sistemas de

Informação

10 GISELE MENDES VAZ

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alínea g).

Administração

11 IURI MUNIZ LIMA Deferido para análise documental. Direito

12
JARLISON PINHEIRO DIAS Indeferido. Ausência do Item 5.

Alíneas a), e) g), h), i), j).
-

13

JHENNYFFER DE

CARVALHO ALVES

CORDEIRO

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alínea g).

Administração

14 JIVANILDE LIMA Não cumpriu nenhum requisito. -

15 JOÃO LUCAS SCARABELI Não cumpriu nenhum requisito. -

16
KAROLINY PESSOA

SANTOS

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. I e, ausência do Item 5.

Alínea h).

Sistemas de

Informação

17
KAUANE VALERIO MENDES

DA SILVA
Deferido para análise documental. Direito

18 LEONARDO CRUZ Não cumpriu nenhum requisito. -

19
MANOEL FERREIRA DE

OLIVEIRA

Indeferido. Descumprimento do

Item 3.1, V e, ausência do Item 5.

Alíneas b) primeira parte, h), i).

Direito

20
MARCELA DE SOUSA

PEREIRA

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alíneas a), e), g), i).

-

21 MARIA LUIZA FARIA

PINHEIRO

Deferido para análise documental.
Direito

22
NIKIELLY DOS SANTOA

RODRIGUES

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alíneas e), g).

Ciências

Contábeis

23
PAULA BEATRIZ COSTA

ROCHA

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alíneas b), e), g).

Administração

24 SERGIO ROCHA Não cumpriu nenhum requisito. -

25 THAIS SOUZA ROCHA

Indeferido. Descumprimento do

Item 3. II e, ausência do Item 5.

Alínea g).

Ciências

Contábeis